
부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

세 출 예 산 사 업 명 세 서
2023년도 추경 4 회 일반회계 관광진흥과

부서: 관광진흥과
정책: 관광진흥
단위: 관광정책 (단위:천원)

관광진흥과 16,604,161 18,409,617 △1,805,456

국 106,923 106,923 0

균 1,000,000 50,000 950,000

도 3,710,690 3,378,290 332,400

채 0 2,200,000 △2,200,000

군 11,786,548 12,674,404 △887,856

관광진흥 15,841,615 17,584,336 △1,742,721

국 2,000 2,000 0

균 1,000,000 50,000 950,000

도 3,667,700 3,335,300 332,400

채 0 2,200,000 △2,200,000

군 11,171,915 11,997,036 △825,121

관광정책 2,697,042 3,297,776 △600,734

도 81,700 85,300 △3,600

군 2,615,342 3,212,476 △597,134

관광정책 99,600 121,100 △21,500

201 일반운영비 65,100 95,100 △30,000

01 사무관리비 53,000 83,000 △30,000

1)신안 전자지도 기능 개선
20,000 40,000 △20,000

1)온/오프라인 관광마케팅
5,000 10,000 △5,000

1)관광지 주차장 부지 임차료
5,000 10,000 △5,000

207 연구개발비 8,500 0 8,500

01 연구용역비 8,500 0 8,500

1)출자출연기관 경영평가 용역
8,500 0 8,500

관광활성화 99,480 140,000 △40,520

207 연구개발비 40,480 54,000 △13,520

01 연구용역비 40,480 54,000 △13,520

1)웰니스 관광 활성화 방안 연구
20,240 22,000 △1,760

1)슬로시티 운영 확대 방안 연구
0 10,000 △10,000

1)야간관광 도입 방안 연구
20,240 22,000 △1,760

401 시설비및부대비 59,000 86,000 △27,000

01 시설비 59,000 86,000 △27,000

1)비금 윈드펜션 철거 및 주변정비 사업
0 20,000 △20,000

1)비금 엔젤펜션 주변정비 사업
9,000 0 9,000

1)비금 샴페인의 섬 사업
50,000 44,000 6,000
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경정 20,000,000원

경정 5,000,000원

경정 5,000,000원

8,500,000원

경정 20,240,000원*1회

경정 0원

경정 20,240,000원*1회

경정 0원

9,000,000원

경정 50,000,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 관광진흥과
정책: 관광진흥
단위: 관광정책 (단위:천원)

1)관광수용태세 개선사업 0 22,000 △22,000

홍보마케팅 967,400 1,317,400 △350,000

201 일반운영비 513,400 568,400 △55,000

01 사무관리비 505,000 560,000 △55,000

1)외국인 인바운드 여행사 팸투어
0 22,000 △22,000

1)로케이션 매니저 초청 팸투어
11,000 22,000 △11,000

1)해외 인플루언스 팸투어 추진
0 22,000 △22,000

301 일반보전금 354,000 399,000 △45,000

11 행사실비지원금 57,000 52,000 5,000

1)SNS관광 서포터즈 활동지원
57,000 42,000 15,000

1)외국인 인바운드 여행사 행사실비 지원
0 10,000 △10,000

14 기타보상금 297,000 347,000 △50,000

1)SNS관광 서포터즈 활동비
165,000 180,000 △15,000

1)MICE 산업 육성 인센티브 지원
15,000 50,000 △35,000

402 민간자본이전 0 250,000 △250,000

01 민간자본사업보조(자체재원) 0 250,000 △250,000

1)매그넘작가 서정사진 도록 제작
0 250,000 △250,000

홍보마케팅(보조) 75,520 152,000 △76,480

도 45,700 49,300 △3,600

군 29,820 102,700 △72,880

201 일반운영비 10,120 26,000 △15,880

도 4,800 8,400 △3,600

군 5,320 17,600 △12,280

01 사무관리비 10,120 26,000 △15,880

1)권역별 공동마케팅 활용지원사업
7,720 20,000 △12,280

도 2,400 6,000 △3,600

군 5,320 14,000 △8,680

1)전라남도 방문의 해 참여 숙박업소지원
2,400 6,000 △3,600

도 2,400 2,400 0

군 0 3,600 △3,600

301 일반보전금 65,400 126,000 △60,600

도 40,900 40,900 0

군 24,500 85,100 △60,600

14 기타보상금 65,400 126,000 △60,600
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경정 0원

경정 0원

경정 11,000,000원

경정 0원

경정 57,000,000원

경정 0원

경정 13,750,000원*12명

경정 15,000,000원

경정 0원

경정 7,720,000원

경정 2,400,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 관광진흥과
정책: 관광진흥
단위: 관광정책 (단위:천원)

1)전라남도 방문의 해 참여 숙박업소지원
30,400 76,000 △45,600

도 30,400 30,400 0

군 0 45,600 △45,600

1)관광취약계층 여행활동 지원사업
35,000 50,000 △15,000

도 10,500 10,500 0

군 24,500 39,500 △15,000

관광유람선운영 222,750 202,000 20,750

401 시설비및부대비 20,750 0 20,750

01 시설비 20,750 0 20,750

1)세일요트 3004호 추진축계 수리
20,750 0 20,750

관광협의회운영지원 720,336 740,336 △20,000

307 민간이전 720,336 740,336 △20,000

02 민간경상사업보조 172,720 192,720 △20,000

1)홍도2구 관광활성화지원 0 20,000 △20,000

관광시설물관리운영 143,440 157,240 △13,800

101 인건비 14,000 19,000 △5,000

04 기간제근로자등보수 14,000 19,000 △5,000

1)관광지 주변 일시사역 0 5,000 △5,000

201 일반운영비 104,440 108,240 △3,800

01 사무관리비 55,400 59,200 △3,800

1)관광시설물 운영 물품 구입
12,000 7,000 5,000

1)하의 인동초의 집 예약결제시스템 구축
0 10,000 △10,000

1)이세돌바둑박물관 침구세탁비
1,200 0 1,200

401 시설비및부대비 5,000 10,000 △5,000

01 시설비 5,000 10,000 △5,000

1)관광시설물 보수공사
5,000 10,000 △5,000

슬로시티조성 34,816 84,000 △49,184

201 일반운영비 29,816 59,000 △29,184

01 사무관리비 9,816 39,000 △29,184

1)슬로시티 시민강사 양성사업
0 30,000 △30,000

1)슬로시티 운동 활성화
2,816 2,000 816

307 민간이전 0 20,000 △20,000

02 민간경상사업보조 0 20,000 △20,000

1)슬로시티 신안군 전역 확대 운동
0 20,000 △20,000

문화관광해설인력관리및육성 127,000 177,000 △50,000
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경정 30,400,000원

경정 35,000,000원

20,750,000원

경정 0원

경정 0원

경정 250,000원*4개*12월

경정 0원

120,000원*10개

경정 5,000,000원

경정 0원

경정 2,816,000원

경정 0원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 관광진흥과
정책: 관광진흥
단위: 관광정책 (단위:천원)

201 일반운영비 25,000 45,000 △20,000

01 사무관리비 22,000 42,000 △20,000

1)문화관광해설사 전문 위탁교육
0 20,000 △20,000

301 일반보전금 102,000 132,000 △30,000

14 기타보상금 100,000 130,000 △30,000

1)내고장알리미 활동비
100,000 130,000 △30,000

관광개발 12,918,759 14,027,916 △1,109,157

균 1,000,000 50,000 950,000

도 3,585,000 3,250,000 335,000

채 0 2,200,000 △2,200,000

군 8,333,759 8,527,916 △194,157

관광개발 2,473,732 2,509,038 △35,306

채 0 2,200,000 △2,200,000

군 2,473,732 309,038 2,164,694

201 일반운영비 41,640 42,640 △1,000

01 사무관리비 41,640 42,640 △1,000

1)국유재산 대부료 0 23,000 △23,000

1)관광편의시설 집기비품 구입
3,200 1,200 2,000

1)장산 허니문하우스 유지관리
6,000 5,000 1,000

1)신안 관광체험시설 운영관리
14,000 0 14,000

1)관광지 전시소품 구입 5,000 0 5,000

202 여비 24,250 25,000 △750

01 국내여비 24,250 25,000 △750

1)관광개발 업무추진 국내여비
24,250 25,000 △750

401 시설비및부대비 2,407,842 2,441,398 △33,556

채 0 2,200,000 △2,200,000

군 2,407,842 241,398 2,166,444

01 시설비 2,407,842 2,441,398 △33,556

1)국유재산 매입비(지방채) 0 2,200,000 △2,200,000

채 0 2,200,000 △2,200,000

1)국유재산 매입비(군비)
2,166,444 0 2,166,444

한국분재유리공원조성(보조) 0 150,000 △150,000

401 시설비및부대비 0 150,000 △150,000

01 시설비 0 150,000 △150,000

1)한국 분재유리공원 실시설계 및 실시계획인
가 변경 용역 0 100,000 △100,000

1)한국 분재유리공원 토지수용공탁금 및 용역
0 50,000 △50,000
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경정 0원

경정 100,000,000원

경정 0원

경정 3,200,000원

경정 6,000,000원

14,000,000원

5,000,000원

경정 50,000원*5명*97회

경정 0원

2,166,444,000원

경정 0원

경정 0원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 관광진흥과
정책: 관광진흥
단위: 관광개발 (단위:천원)

중부권역관광활성화(자은둔장) 121,748 261,748 △140,000

401 시설비및부대비 121,748 261,748 △140,000

01 시설비 121,748 261,748 △140,000

1)신안군중부권역관광활성화사업(22년)
121,748 261,748 △140,000

관광안내체계구축 50,000 100,000 △50,000

401 시설비및부대비 40,000 90,000 △50,000

01 시설비 40,000 90,000 △50,000

1)관광안내체계구축사업(22년 군비)
40,000 90,000 △50,000

임자도관광자원화(전환사업) 1,233,907 1,353,907 △120,000

도 235,000 235,000 0

군 998,907 1,118,907 △120,000

401 시설비및부대비 1,233,907 1,353,907 △120,000

도 235,000 235,000 0

군 998,907 1,118,907 △120,000

01 시설비 1,230,523 1,350,523 △120,000

1)임자도 관광자원화사업
346,616 466,616 △120,000

도 233,308 233,308 0

군 113,308 233,308 △120,000

황해교류역사관건립(전환사업) 4,399,103 4,999,103 △600,000

도 1,800,000 1,400,000 400,000

군 2,599,103 3,599,103 △1,000,000

401 시설비및부대비 4,399,103 4,999,103 △600,000

도 1,800,000 1,400,000 400,000

군 2,599,103 3,599,103 △1,000,000

01 시설비 4,394,063 4,994,063 △600,000

1)황해교류역사관건립사업
1,794,960 1,394,960 400,000

도 1,794,960 1,394,960 400,000

1)황해교류역사관건립사업 0 1,000,000 △1,000,000

신안화이트섬관광자원화(전환사업) 1,510,521 1,600,000 △89,479

도 800,000 800,000 0

군 710,521 800,000 △89,479

401 시설비및부대비 1,510,521 1,600,000 △89,479

도 800,000 800,000 0

군 710,521 800,000 △89,479

01 시설비 1,504,761 1,594,240 △89,479

1)신안화이트섬관광자원화사업
1,504,761 1,594,240 △89,479

도 797,120 797,120 0

군 707,641 797,120 △89,479

퍼플섬관광지진입도로개설공사(전환사업) 0 700,000 △700,000
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경정 121,748,000원

경정 40,000,000원

경정 346,616,000원

경정 1,794,960,000원

경정 0원

경정 1,504,761,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 관광진흥과
정책: 관광진흥
단위: 관광개발 (단위:천원)

도 0 350,000 △350,000

군 0 350,000 △350,000

401 시설비및부대비 0 700,000 △700,000

도 0 350,000 △350,000

군 0 350,000 △350,000

01 시설비 0 695,590 △695,590

1)퍼플섬 관광지 진입도로 개설
0 695,590 △695,590

도 0 347,795 △347,795

군 0 347,795 △347,795

03 시설부대비 0 4,410 △4,410

1)퍼플섬 관광지 진입도로 개설
0 4,410 △4,410

도 0 2,205 △2,205

군 0 2,205 △2,205

전남형지역성장전략(전환사업) 1,105,000 1,505,000 △400,000

도 300,000 300,000 0

군 805,000 1,205,000 △400,000

401 시설비및부대비 1,100,000 1,500,000 △400,000

도 300,000 300,000 0

군 800,000 1,200,000 △400,000

01 시설비 1,093,700 1,493,700 △400,000

1)전남형 지역성장 전략사업(22년)
100,000 500,000 △400,000

지도봉리마을유휴시설관광자원화(전환사업) 273,920 300,000 △26,080

도 150,000 150,000 0

군 123,920 150,000 △26,080

401 시설비및부대비 273,920 300,000 △26,080

도 150,000 150,000 0

군 123,920 150,000 △26,080

01 시설비 272,840 297,840 △25,000

1)지도봉리마을 유휴시설 관광자원화
272,840 297,840 △25,000

도 148,920 148,920 0

군 123,920 148,920 △25,000

03 시설부대비 1,080 2,160 △1,080

1)지도봉리마을 유휴시설 관광자원화
1,080 2,160 △1,080

도 1,080 1,080 0

군 0 1,080 △1,080

관광시설물개선(주민참여예산) 166,708 200,000 △33,292

401 시설비및부대비 166,708 200,000 △33,292

01 시설비 166,708 200,000 △33,292
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경정 0원

경정 0원

경정 100,000,000원

경정 272,840,000원

경정 1,080,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 관광진흥과
정책: 관광진흥
단위: 관광개발 (단위:천원)

1)팔금 최하림 시인의 길 연계 솥뚜껑섬 주막
복원 16,708 50,000 △33,292

가고싶은K관광섬육성(보조) 1,335,000 100,000 1,235,000

균 1,000,000 50,000 950,000

도 300,000 15,000 285,000

군 35,000 35,000 0

201 일반운영비 50,000 0 50,000

균 50,000 0 50,000

01 사무관리비 50,000 0 50,000

1)K관광섬 육성사업 홍보물 및 영상물 제작
50,000 0 50,000

균 50,000 0 50,000

207 연구개발비 200,000 0 200,000

균 200,000 0 200,000

01 연구용역비 200,000 0 200,000

1)K관광섬 육성사업 탐조관광 계획 수립 용역
50,000 0 50,000

균 50,000 0 50,000

1)K관광섬 육성사업 통합브랜드 개발 용역
100,000 0 100,000

균 100,000 0 100,000

1)K관광섬 육성사업 성과관리시스템 및 만족
도조사 용역 50,000 0 50,000

균 50,000 0 50,000

307 민간이전 100,000 0 100,000

균 100,000 0 100,000

02 민간경상사업보조 100,000 0 100,000

1)K관광섬 육성사업 초대여행 대행
100,000 0 100,000

균 100,000 0 100,000

401 시설비및부대비 985,000 100,000 885,000

균 650,000 50,000 600,000

도 300,000 15,000 285,000

군 35,000 35,000 0

01 시설비 985,000 100,000 885,000

1)K관광섬 육성사업 자산어보 캠프 조성
785,000 0 785,000

균 500,000 0 500,000

도 285,000 0 285,000

1)K관광섬 육성사업 월컴센터 전시연출 기본
계획 100,000 0 100,000

균 100,000 0 100,000

식문화 180,854 210,704 △29,850

국 2,000 2,000 0

도 1,000 0 1,000
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경정 16,708,000원

50,000,000원

50,000,000원

100,000,000원

50,000,000원

100,000,000원

785,000,000원

100,000,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 관광진흥과
정책: 관광진흥
단위: 식문화 (단위:천원)

군 177,854 208,704 △30,850

식문화 132,704 148,704 △16,000

201 일반운영비 118,624 134,624 △16,000

01 사무관리비 115,624 131,624 △16,000

1)수산물 음식 홍보
94,000 110,000 △16,000

우리쌀이용가공기술교육(보조) 4,000 4,000 0

국 2,000 2,000 0

도 1,000 0 1,000

군 1,000 2,000 △1,000

201 일반운영비 600 600 0

국 300 300 0

도 150 0 150

군 150 300 △150

01 사무관리비 600 600 0

1)우리쌀 활용교육 사무용품 구입
600 600 0

국 300 300 0

도 150 0 150

군 150 300 △150

206 재료비 2,000 2,000 0

국 1,000 1,000 0

도 500 0 500

군 500 1,000 △500

01 재료비 2,000 2,000 0

1)우리쌀 활용교육 교구재료 구입
2,000 2,000 0

국 1,000 1,000 0

도 500 0 500

군 500 1,000 △500

301 일반보전금 1,400 1,400 0

국 700 700 0

도 350 0 350

군 350 700 △350

11 행사실비지원금 400 400 0

1)우리쌀 활용교육 행사실비 지원
400 400 0

국 200 200 0

도 100 0 100

군 100 200 △100

14 기타보상금 1,000 1,000 0

1)우리쌀 활용교육 강사료
1,000 1,000 0

국 500 500 0
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경정 47,000,000원*2회

경정 600,000원

경정 2,000,000원

경정 400,000원

경정 1,000,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 관광진흥과
정책: 관광진흥
단위: 식문화 (단위:천원)

도 250 0 250

군 250 500 △250

식문화기반개선 44,150 58,000 △13,850

201 일반운영비 500 11,000 △10,500

01 사무관리비 500 11,000 △10,500

1)전문음식점발굴육성위원회 심의수당
500 1,000 △500

1)신안군 섬음식 명인 선정 및 육성
0 10,000 △10,000

206 재료비 500 2,000 △1,500

01 재료비 500 2,000 △1,500

1)군민 맞춤형 음식식단 및 건강관리교육 교
구재료 구입 500 2,000 △1,500

301 일반보전금 3,150 5,000 △1,850

14 기타보상금 1,150 3,000 △1,850

1)군민 맞춤형 음식식단 및 건강관리교육 강
사료 1,150 3,000 △1,850

문화관광시설 44,960 47,940 △2,980

유스텔지원및관리 44,960 47,940 △2,980

101 인건비 2,000 3,000 △1,000

04 기간제근로자등보수 2,000 3,000 △1,000

1)유스텔 일시사역 인건비
2,000 3,000 △1,000

202 여비 0 1,980 △1,980

01 국내여비 0 1,980 △1,980

1)유스텔 업무추진 국내여비
0 1,980 △1,980

문화예술진흥 47,920 49,920 △2,000

문화관광시설 47,920 49,920 △2,000

서각지원및관리 47,920 49,920 △2,000

201 일반운영비 47,920 37,920 10,000

02 공공운영비 45,600 35,600 10,000

1)서각박물관 유지보수비 10,000 0 10,000

202 여비 0 2,000 △2,000

01 국내여비 0 2,000 △2,000

1)서각박물관 업무추진 국내여비
0 2,000 △2,000

206 재료비 0 10,000 △10,000

01 재료비 0 10,000 △10,000

1)서각박물관 작품활동 물품구입
0 10,000 △10,000

식품위생관리 564,394 691,290 △126,896

국 104,923 104,923 0

도 42,990 42,990 0
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경정 100,000원*5명*1회

경정 0원

경정 250,000원*2회

경정 1,150,000원

경정 1,000,000원*2회

경정 0원

10,000,000원

경정 0원

경정 0원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 관광진흥과
정책: 식품위생관리
단위: 위생관리 (단위:천원)

군 416,481 543,377 △126,896

위생관리 564,394 691,290 △126,896

국 104,923 104,923 0

도 42,990 42,990 0

군 416,481 543,377 △126,896

위생업소관리 39,681 88,964 △49,283

201 일반운영비 31,964 48,964 △17,000

01 사무관리비 30,764 47,764 △17,000

1)모범음식점 및 위생등급제 간판 제작
1,500 4,800 △3,300

1)음식점 위생등급제신청업소 컨설팅 수수료
7,200 11,000 △3,800

1)음식점 위생등급제 홍보용 위생물품 제작
2,100 6,000 △3,900

1)식중독 예방 및 음식문화개선 홍보(친환경
식탁보 및 위생물품)

4,000 7,000 △3,000

1)공중위생업소 최우수선정업소 로고 제작
200 800 △600

1)공중위생업소 최우수업소 홍보물 제작
600 1,500 △900

1)국유재산대부료집행(남도음식거리조성사업
) 2,500 4,000 △1,500

301 일반보전금 0 28,000 △28,000

14 기타보상금 0 28,000 △28,000

1)친환경인증종이컵 지원 0 28,000 △28,000

303 포상금 500 2,000 △1,500

01 포상금 500 2,000 △1,500

1)일반음식점 모니터링 포상금
500 2,000 △1,500

401 시설비및부대비 7,217 10,000 △2,783

01 시설비 7,217 10,000 △2,783

1)장애물 없는 생활환경(BF) 인증사업
7,217 10,000 △2,783

식중독예방관리 10,050 11,400 △1,350

201 일반운영비 10,050 11,400 △1,350

01 사무관리비 10,050 11,400 △1,350

1)식중독 예방 위생업소 홍보용 위생물품 제
작 4,250 5,000 △750

1)집단급식소 등 식중독균 검사용품 구입
0 600 △600

식품위생업소음식문화개선 196,887 270,000 △73,113

402 민간자본이전 196,887 270,000 △73,113

01 민간자본사업보조(자체재원) 196,887 270,000 △73,113

1)식품위생업소 시설개선지원(신규)
81,915 100,000 △18,085
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경정 150,000원*10개

경정 720,000원*10개소

경정 300,000원*7개

경정 20,000원*200개

경정 40,000원*5개

경정 300,000원*2개

경정 2,500,000원

경정 0원

경정 20,000원*25명

경정 7,217,000원

경정 17,000원*250개

경정 0원

경정 81,915,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 관광진흥과
정책: 식품위생관리
단위: 위생관리 (단위:천원)

1)일반음식점 입식테이블 지원
16,000 40,000 △24,000

1)식품위생업소 시설개선지원(서빙로봇)
18,972 50,000 △31,028

남도음식거리명품화(보조) 56,850 60,000 △3,150

도 15,000 15,000 0

군 41,850 45,000 △3,150

405 자산취득비 6,850 10,000 △3,150

01 자산및물품취득비 6,850 10,000 △3,150

1)섬뻘낙지 음식특화거리 휴게시설 물품 구입
6,850 10,000 △3,150

재무활동(관광진흥과) 130,832 64,671 66,161

보전지출 130,832 64,671 66,161

보전지출 130,832 64,671 66,161

802 반환금기타 130,832 64,671 66,161

01 국고보조금반환금 87,727 56,456 31,271

1)2022년 식품안전감시 및 대응 국비 이자액
1 0 1

1)2021년 서해랑길 안내체계 구축사업
31,270 0 31,270

02 시ㆍ도비보조금반환금 43,105 8,215 34,890

1)자은도 관광활성화사업 이자
418 403 15

1)2022년 식품안전감시 및 대응 도비 이자액
1 0 1

1)2022년 식품진흥기금 보조금 이자액
3 0 3

1)2022년 남도 숙박할인 빅이벤트
32,800 0 32,800

1)2022년 남도 숙박할인 빅이벤트 이자
195 0 195

1)2022년 관광취약계층 행복여행활동 지원사업
1,686 0 1,686

1)2022년 관광취약계층 행복여행활동 지원사업
이자 25 0 25

1)2022년 시군 권역별 공동마케팅 지원사업
165 0 165
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경정 16,000,000원

경정 18,972,000원

경정 6,850,000원

660원

31,270,000원

경정 417,160원

110원

2,960원

32,800,000원

195,000원

1,686,000원

25,000원

165,000원


